
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  842/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 29  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu ngày 30 tháng 01 năm 2007)
   (Điều chỉnh lần thứ nhất ngày 13 tháng 11 năm 2015)

 (Điều chỉnh lần thứ hai ngày 29  tháng 8 năm 2025)
–––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt 
động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Thông tư 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 
03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu 
tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu 
tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 25121000014 ngày 30 tháng 01 năm 2007 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển 
năng lượng Việt Nam thực hiện dự án Trường trung cấp nghề kinh tế - kỹ thuật Công 
nghiệp Hòa Bình tại xã Liên Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 
năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình chấp thuận cho Công ty Cổ phần Đầu 
tư và Phát triển năng lượng Việt Nam thực hiện dự án Trường trung cấp nghề kinh tế 
- kỹ thuật Công nghiệp Hòa Bình tại xã Liên Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 35/BC-STC ngày 29 
tháng 7 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà 
đầu tư của dự án Trường Trung cấp nghề Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp Hòa Bình 
tại xã Liên Sơn, tỉnh Phú Thọ đã được UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận đầu tư số 



2

25121000014 ngày 30/01/2007, chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 
496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 với nội dung điều chỉnh như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất:
Thông tin nhà đầu tư tại Quyết định chủ trương đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 

13/11/2015 được điều chỉnh như sau:
“Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển năng lượng Việt Nam; địa chỉ trụ sở 

chính: Tầng 2 nhà D khu văn phòng và nhà ở cao cấp Vinaconex 1, số 289A đường 
Khuất Duy Tiến, phường Trung Hoà, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội, Việt Nam; 
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0101601945 do Phòng Đăng ký kinh 
doanh và Tài chính doanh nghiệp - Sở Tài chính thành phố Hà Nội cấp đăng ký lần 
đầu ngày 28 tháng 12 năm 2004, đăng ký thay đổi lần thứ 16 ngày 25 tháng 3 năm 
2025.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Đình Công, sinh ngày 18 tháng 02 
năm 1979; chức vụ: Giám đốc; Dân tộc: Kinh; Quốc tịch: Việt Nam; Thẻ căn cước 
công dân số: 001079026154 do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp 
ngày 10 tháng 8 năm 2022. Địa chỉ thường trú: Thôn Đặng Giang, xã Hoà phú, huyện 
Ứng Hoà, thành phố Hà Nội, Việt Nam; Địa chỉ liên lạc: Toà HPC Landmard 105 
Khu đô thị Văn Khê, phường La Khê, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội, Việt Nam.”.

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:
Tên dự án quy định tại khoản 1 Điều 1 Quyết định chủ trương đầu tư số 

496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 được điều chỉnh như sau:
“Tên dự án đầu tư: Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp Hoà 

Bình.”.
3. Nội dung điều chỉnh thứ ba:
Quy mô quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định chủ trương đầu tư số 496/QĐ-

UBND ngày 13/11/2015 được điều chỉnh như sau:
“- Xây dựng Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật công nghiệp, đào tạo các nghề: 

Kế toán tài chính; quản trị kinh doanh; bảo trì và sửa chữa ô tô – xe máy; điện công 
nghiệp và gia dụng; bảo trì và sửa chữa điện lạnh; bảo trì và sửa chữa máy tính; thợ hàn 
nguội; thợ mộc gia dụng; đào tạo lái xe B1-F, lái xe mô tô, liên kết đào tạo một số nội 
dung khác theo quy định của Chính phủ; tuyển sinh trung bình mỗi năm khoảng 6.000 học 
viên. Số lượng giáo viên quản lý khoảng 420 người.

- Xây dựng xưởng sản xuất viên gỗ nén công suất (3t/h) và các sản phẩm khác 
từ gỗ để cung cấp cho thị trường trong nước và xuất khẩu.”.

4. Nội dung điều chỉnh thứ tư:
Tổng vốn đầu tư quy định tại khoản 5 Điều 1 Quyết định chủ trương đầu tư số 

496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 được điều chỉnh như sau:



3

“Tổng vốn đầu tư: 100.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tỷ đồng chẵn). 
Trong đó: Vốn tự có của doanh nghiệp: 50.000.000.000 đồng (chiếm 50% tổng vốn 
đầu tư), còn lại là vốn vay và huy động khác.”.

5. Nội dung điều chỉnh thứ năm:
Tiến độ thực hiện dự án quy định tại khoản 7 Điều 1 Quyết định chủ trương 

đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 được điều chỉnh như sau:
“- Đến tháng 6 năm 2025: Đã hoàn thành đầu tư theo quy mô được duyệt tại 

Giấy chứng nhận đầu tư số 25121000014 ngày 30/01/2007 và Quyết định chủ trương 
đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 của UBND tỉnh.

- Thực hiện các thủ tục về đầu tư, giấy phép xây dựng dự án trong thời gian 03 
tháng: Từ tháng 8 năm 2025 đến tháng 10 năm 2025.

- Triển khai xây dựng bổ sung các hạng mục công trình trong thời gian 06 
tháng: Từ tháng 11 năm 2025 đến tháng 4 năm 2026.

- Hoàn thành và đưa toàn bộ dự án đi vào hoạt động kinh doanh: Tháng 5 năm 
2026.”.

6. Nội dung điều chỉnh thứ sáu:
Địa điểm thực hiện dự án quy định tại khoản 3 Điều 1 Quyết định chủ trương 

đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 được điều chỉnh như sau:
“Địa điểm thực hiện dự án: Xóm Bến Cuối, xã Liên Sơn, tỉnh Phú Thọ.”.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng, 

chính quyền địa phương phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển năng 
lượng Việt Nam triển khai dự án theo đúng quy định hiện hành.

2. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển năng lượng Việt Nam có trách nhiệm:
- Làm việc với Sở Xây dựng để được hướng dẫn thực hiện các thủ tục xây 

dựng, không triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục mới khi chưa được cơ quan 
Nhà nước có thẩm quyền cấp phép xây dựng theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương trong quá trình triển khai thực 
hiện dự án, tuyển sinh, đào tạo và giải quyết các vấn đề khác liên quan đến phạm vi 
quản lý của chính quyền địa phương nơi thực hiện dự án.

- Khẩn trương thực hiện các thủ tục tiếp theo để hoàn thành, đưa dự án vào 
hoạt động theo tiến độ được phê duyệt; chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp 
luật về quy hoạch, quản lý và sử dụng đất, quản lý và bảo vệ rừng, đầu tư, xây dựng, 
môi trường, phòng chống cháy nổ, an toàn lao động và các quy định khác có liên 
quan.

- Chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật về quy hoạch, quản lý và 
sử dụng đất, quản lý và sử dụng rừng, đầu tư, xây dựng, môi trường, phòng chống 
cháy nổ, an toàn lao động và các quy định khác có liên quan. Thực hiện dự án theo 



4

đúng tiến độ cam kết và chịu trách nhiệm khi theo quy định của pháp luật hiện hành 
khi dự án thực hiện không đúng tiến độ được UBND tỉnh phê duyệt.

- Thực hiện chế độ báo cáo tình hình hoạt động của dự án theo quy định tại 
Điều 72 của Luật Đầu tư. 

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận 

nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Giấy 
chứng nhận đầu tư số 25121000014 ngày 30/01/2007, Quyết định chấp thuận chủ 
trương đầu tư số 496/QĐ-UBND ngày 13/11/2015 của UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và 
Đào tạo, Chi cục Thuế khu vực I, chính quyền địa phương, Công ty Cổ phần Đầu tư và 
Phát triển năng lượng Việt Nam có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc, một bản cấp cho Công ty Cổ phần 
Đầu tư và Phát triển năng lượng Việt Nam, một bản gửi tới Sở Tài chính và một bản 
được lưu tại Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ./.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Hiếu


